

**بررسی بازار انواع پلی‌پروپیلن، پلی استایرن، اسید
استیک، PTA، ABS و PET در آسیا**

10 ژانویه 2025

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 21 دی 1403



تضعیف بازار پلی پروپیلن

قیمت‌های پلی‌پروپیلن در آسیا در هفته منتهی به ۸ ژانویه ثابت بود و فعالیت‌های محدود تجدید موجودی در جنوب شرق آسیا مشاهده شد.

کاهش عرضه پلی پروپیلن به ویژه از سوی پتروشیمی یولونگ در شمال چین باعث نوسانات در بازار داخلی چین شد.

منابع بازار چین پیش‌بینی می‌کنند که فشار عرضه بیشتر خواهد شد زیرا تبدیل‌کنندگان پایین دست آماده کاهش فعالیت‌ها در تعطیلات سال نو چینی در پایان ژانویه می‌شوند. یک تاجر گفت: "دوره اوج تقاضا برای سال نو چینی به پایان رسیده و بازار تضعیف می‌شود."

با پیشنهادات محدود واردات از خاورمیانه، قیمت‌های پلی‌پروپیلن رافیا/تزریقی چین در ۸ ژانویه ثابت ماند، اما از اواسط دسامبر ۵ دلار/تن کاهش یافت و به ۸۷۵ دلار/تن رسید.

در خبرهای کارخانه‌ای، واحد پلی‌پروپیلن شماره ۳ با ظرفیت ۴۰۰,۰۰۰ تن در سال پتروشیمی یولونگ چین در تاریخ ۸ ژانویه برای تعمیرات موقت تعطیل شد.

عرضه زیاد پلی پروپیلن در ویتنام

در جنوب شرق آسیا، با وجود محدودیت در تأمین تولید پلی پروپیلن، تقاضای کلی ضعیف باقی ماند زیرا تبدیل‌کنندگان موجودی کافی داشتند.

تقاضای واردات به ویژه به دلیل کاهش طولانی مدت ارزها در کشورهای عضو اتحادیه جنوب شرق آسیا در برابر دلار ضعیف بود.

در ویتنام، تولیدکنندگان با فشار تأمین مواجه بودند نه تنها به دلیل تقاضای ضعیف بلکه به دلیل تعطیلات تِت که در آن زمان تبدیل‌کنندگان پایین دستی فعالیت نخواهند کرد.

بازار ویتنام در این هفته پیشنهادهای از چین داشت، هرچند که معاملات کم حجم بود؛ پیشنهادهای جدید از خاورمیانه هنوز منتشر نشده‌اند. در اندونزی، خریداران در حال حاضر ترجیح می‌دهند بارهای منبع آسیایی یا داخلی را به دلیل مزایای هزینه و زمان تحویل کوتاه‌تر انتخاب کنند.

در این هفته، پیشنهادهای محموله‌های غیرقابل مالیات از مالزی و ویتنام شنیده شد، هرچند فعالیت آرام بود زیرا شرکت‌کنندگان بازار از تعطیلات بازگشتند.

منابع تجاری انتظار دارند قیمت‌ها به واسطه کنترل‌های تأمین در منطقه حمایت شود، زیرا مازاد ساختاری همچنان ادامه دارد.

"نگرانی‌هایی نیز درباره احتمال کاهش تقاضا به دلیل تعطیلات سال نو قمری و تِت وجود دارد که روزهای معاملاتی این ماه را کوتاه‌تر خواهد کرد، بنابراین قیمت‌ها در جنوب شرق آسیا بعید است افزایش یابد".

با این حال، چندین منبع به فصل رمضان پیش رو برای افزایش احتمالی تقاضا نگاه می‌کنند.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت انواع پلی پروپیلن در نقاط مختلف آسیا

پلتس قیمت‌های پلی‌پروپیلن PP رافیا/تزریقی بر اساس ترم تحویل CFR شرق دور آسیا را در تاریخ ۸ ژانویه ۸۷۵ دلار به ازای هر تن ثابت ارزیابی کرد. پلتس قیمت PP رافیا داخلی چین را در تاریخ ۸ ژانویه ۷۴۵۰ یوان به ازای هر تن ثابت ارزیابی کرد.

پلتس قیمت فیلم IPP بر اساس ترم تحویل CFR شرق دور آسیا را در تاریخ ۸ ژانویه ۹۰۰ دلار به ازای هر تن، با افزایش ۱۵ دلاری نسبت به ارزیابی قبلی، ارزیابی کرد. پلتس قیمت BOPP بر اساس ترم تحویل شرق دور آسیا را در تاریخ ۸ ژانویه ۸۸۰ دلار به ازای هر تن، با کاهش ۱۰ دلاری نسبت به ارزیابی قبلی، ارزیابی کرد. پلتس قیمت بلوک کوپلیمر بر اساس ترم تحویل CFR چین را در تاریخ ۸ ژانویه ۹۰۵ دلار به ازای هر تن، با کاهش ۵ دلاری نسبت به ارزیابی قبلی، ارزیابی کرد.

پلتس قیمت PP رافیا/تزریقی بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا را در تاریخ ۸ ژانویه ۹۶۰ دلار به ازای هر تن، زیر پیشنهادات شنیده شده در سطح ۹۷۰-۹۹۰ دلار، ارزیابی کرد.

پلتس قیمت فیلم IPP بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا را در تاریخ ۸ ژانویه ۱۰۲۰ دلار به ازای هر تن، مطابق با نشانه‌های قابل معامله شنیده شده در سطح ۱۰۰۰-۱۰۳۰ دلار، ارزیابی کرد.

کاهش واردات پلی پروپیلن از خاورمیانه

قیمت‌های پلی‌پروپیلن در جنوب آسیا در هفته منتهی به ۸ ژانویه به دلیل کاهش تقاضا برای واردات فوری و تضعیف روپیه در برابر دلار کاهش یافت.

پلتس قیمت PP رافیا/درجه تزریق را در ۹۴۰ دلار به ازای هر تن CFR جنوب آسیا در تاریخ ۸ ژانویه ارزیابی کرد که ۱۰ دلار به ازای هر تن کاهش داشته است.

انتظار می‌رود تولیدکنندگان داخلی حجم‌های باقی‌مانده قرارداد را برای سال مالی تأمین کنند که ممکن است منجر به کاهش تقاضا برای واردات شود و در نتیجه صادرکنندگان را به کاهش قیمت‌ها ترغیب کند.

یک تاجر هندی گفت: «پیشنهادات به دلیل کاهش ارزش روپیه کمی کاهش یافته است، بدون تغییرات قابل توجهی در اصول عرضه و تقاضا.» فروشندگان به دلیل تعطیلات سال نو، در اواخر این ماه شروع به ارائه مواد کرده‌اند. با این حال، بسیاری از آنها هیچ ماده‌ای برای فروش ندارند یا مقادیر محدودی را که داشتند، در مدت کوتاهی فروخته‌اند.

برخی از توقف‌های کارخانه‌ای که انتظار می‌رود در خاورمیانه رخ دهد، به دلیل کاهش تقاضا برای واردات تأثیر قابل توجهی بر عرضه کلی نخواهد داشت.

کاهش قیمت پلی استایرن

پلتس قیمت پلی استایرن عمومی CFR چین را در تاریخ 8 ژانویه 1185 دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به ارزیابی قبلی در 18 دسامبر 25 دلار کاهش داشته است.

همچنین، پلی استایرن با تأثیر بالا 1285 دلار به ازای هر تن ارزیابی شده که 10 دلار کاهش نشان می‌دهد.

در روزهای اخیر، بازار پلی استایرن آسیا با تقاضای کم و بحث‌های بازار مواجه بوده است، زیرا شرکت‌ها موجودی کافی برای عملیات خود دارند.

تولیدکنندگان به طور کلی قیمت‌های پیشنهادی را در این هفته پایدار نگه داشتند یا کاهش دادند، زیرا بازار به سمت تعطیلات سال نو چینی آرام‌تر شده است.

یک منبع بازار تولید پلی استایرن گفت: «اوج تقاضا گذشته و هر چیزی که نیاز بود، قبلاً خریداری شده است. به زودی بسیاری از کارخانه‌ها برای تعطیلات سال نو چینی بسته خواهند شد.»

با پیگیری کاهش در بازار پلی استایرن چین، قیمت‌های CFR پلی استایرن عمومی و با تأثیر بالا در آسیای جنوب شرقی به ترتیب 1195 دلار و 1295 دلار به ازای هر تن ارزیابی شدند که نسبت به آخرین ارزیابی در 18 دسامبر به ترتیب 35 دلار و 20 دلار کاهش داشته‌اند.

این ارزیابی همچنین نشان‌دهنده یک فاصله 10 دلاری با قیمت‌های CFR چین است که فاصله‌هایی از بازارکنندگان بین صفر تا 20 دلار گزارش شده است.

در حالی که تقاضای بازار به دلیل موجودی‌های کافی کاهش یافته، قیمت‌های بالا دستی نیز کاهش زیادی را تجربه کرده‌اند که فشار بر بحث‌های قیمتی در بازار پلی استایرن را افزایش داده است.

IR OIL
MARKET NEWS

ثبات در بازار ABS

پلتس قیمت آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن ABS بر اساس ترم تحویل CFR چین را در تاریخ 8 ژانویه 1410 دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به ارزیابی قبلی در 18 دسامبر ثابت بود.

نشانه CFR آسیای جنوب شرقی 10 دلار به ازای هر تن کاهش یافت و به 1420 دلار رسید، که زیر پیشنهادات 1430 تا 1480 دلار از تولیدکنندگان بود و نشان‌دهنده یک فاصله 10 دلاری به نشانه CFR چین است.

تولیدکنندگان به طور کلی سطح پیشنهادات را در این هفته پایدار یا پایین نگه داشتند. یک تولیدکننده در تایوان گفت: "بازار نسبتاً پایدار است و مواد اولیه در روزهای اخیر به طور قابل توجهی افزایش یافته‌اند. با این حال، بازار نزدیک به تعطیلات سال نو چینی است، بنابراین واکنش زیادی وجود ندارد."

در بالا دست، پلتس قیمت نشانه بوتادین بر اساس ترم تحویل CFR چین را در تاریخ 8 ژانویه 1310 دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به آخرین ارزیابی ABS در 18 دسامبر 100 دلار افزایش یافته است، در حالی که نشانه آکریلونیتریل CFR آسیای دور در تاریخ 7 ژانویه 1265 دلار به ازای هر تن ارزیابی شد که در همان دوره زمانی 30 دلار افزایش یافته است.

بوتادین بالا دست در روزهای اخیر با خریدهای پیش از سال نو چینی تقویت شده و قیمت‌های آکریلونیتریل آسیایی نیز برای پیگیری افزایش قیمت‌های داخلی چین بالا رفته است.

نشانه CFR چین مونومر استایرن در تاریخ 998 دلار به ازای هر تن ارزیابی شد که از آخرین ارزیابی ABS در 18 دسامبر 49.50 دلار کاهش یافته است.

در روزهای اخیر، مونومر استایرن آسیایی شاهد قیمت‌های کمتری بوده و کاهش قیمت‌ها را در قراردادهای آتی SM در بورس کالا دالیان دنبال کرده است.

IR OIL
MARKET NEWS

کاهش سود آوری تولید کنندگان PTA

تولید کنندگان اسید ترفتالیک خالص PTA در آسیا نگران هستند زیرا حاشیه‌های سودآوری تحت فشار باقی مانده‌اند، که دلیل آن کاهش نرخ‌های عملیاتی پارازایلین است، در حالی که فعالیت‌های پایین دستی پلی‌استر در حال کاهش است.

پلتس قیمت PTA FOB چین را در تاریخ 10 ژانویه 653 دلار به ازای هر تن ارزیابی کرد که نسبت به روز قبل 7 دلار افزایش داشته است.

نرخ‌های عملیاتی PX در برخی از نقاط آسیا به دلیل ضعف حاشیه‌ها کاهش یافته و این امر منجر به افزایش قیمت‌های نقطه‌ای PX و PTA شده است.

با این حال، برخی تولیدکنندگان نگران هستند زیرا تقاضا هنوز بهبود نیافته است.

فعالیت‌های پایین دستی پلی‌استر در چین به دلیل نزدیک شدن به جشن سال نو چینی شروع به کاهش کرده است.

کمبود عرضه اسید استیک

قیمت‌های اسید استیک در آسیا در هفته منتهی به ۹ ژانویه به دلیل کمبود عرضه افزایش یافت.

قیمت‌های مونومر استات وینیل VAM در آسیا به دلیل بحث‌های محدود ثابت بود، هرچند انتظار می‌رود در هفته‌های آینده روند صعودی داشته باشد.

در بازار اسید استیک چین، محموله‌های بارگیری شده در ژانویه برای هند با عرضه محدود گزارش شد.

فروشنندگان از تقاضای مثبت خریداران هندی خبر دادند که قیمت‌ها را از ۳۳۰ دلار به ۳۴۰ دلار در هر تن تغییر دادند.

قیمت‌های داخلی اسید استیک در شرق چین نیز هفته به هفته حدود ۱۰ یوان یا ۱۵ دلار افزایش یافت و به ۲۷۴۰-۲۷۳۰ یوان در هر تن رسید، که به دلیل سطح پایین موجودی اسید استیک و هزینه‌های بالای متانول بود.

پلتس قیمت اسید استیک FOB چین را از ۱۹ دسامبر ۲۵ دلار افزایش داد و به ۳۴۰ دلار در هر تن رساند.

همچنین، قیمت CFR جنوب شرق آسیا ۳۰ دلار و CFR شرق دور آسیا ۲۰ دلار افزایش یافت و به ترتیب به ۴۳۵ و ۴۲۵ دلار رسید.

فعالیت تجاری در بازار VAM آسیا در هفته منتهی به ۹ ژانویه ثابت بود. قیمت‌های داخلی در شرق چین نیز ثابت بود و بین ۵۷۰۰ تا ۵۸۰۰ یوان در هر تن یا معادل ۶۹۰ تا ۷۰۳ دلار بر اساس برابری واردات گزارش شد.

در عین حال، قیمت‌ها در جنوب چین به دلیل حجم محدود عرضه spot به ۶۱۰۰ یوان رسید.

انتظار می‌رود قیمت‌های VAM چین با تغییرات تولیدکنندگان بین ژانویه و مارس روند صعودی داشته باشد.

IR OIL
MARKET NEWS

تقاضای ضعیف و عدم قطعیت در بازار PET

قیمت‌های ترفتالیک اسید پلی‌اتیلن PET آسیایی در هفته منتهی به ۸ ژانویه ثابت بود، و تحت فشار تقاضای ضعیف و عدم قطعیت بازار مرتبط با تحولات نفت خام قرار داشت .

محموله‌های صادراتی از چین کاهش خفیفی داشتند، زیرا خریداران به دلیل تعطیلات سال نو چینی در انتظار بودند.

یک منبع بازار گفت: "باید تا مارس صبر کنیم تا ببینیم تقاضا برای PET به صورتی مناسب افزایش می‌یابد."

معمولاً شرکت‌های تولید نوشیدنی از مارس تا مه برای تقاضای فصلی اوج از مه تا سپتامبر، PET مناسب را دوباره پر می‌کنند.

بخش الیاف و نخ پلی‌استر در چین با تقاضای ضعیف همراه بود. چندین کارخانه پلی‌استر چینی در حال برنامه‌ریزی برای تعمیرات قبل از سال نو چینی هستند.

تولیدکننده‌ای گفت: "تقاضا ضعیف‌تر است و زمان مناسبی برای تعمیرات کارخانه‌های پلی‌استر است."

در جنوب شرق آسیا، تحولات نفت خام خرید PET مناسب را تحریک کرد و به قیمت‌های صادراتی کمک کرد.

تولیدکننده‌ای افزود: "بازار PET بسیار فعال است، حتی اگر بیشتر خریداران قبلاً قبل از تعطیلات دسامبر خرید کرده باشند."

گروه بندر شان‌دونگ چین اخیراً کشتی‌های تحت تحریم ایالات متحده را در لیست سیاه قرار داده و واردات نفت خام تخفیف‌دار از ایران، روسیه و ونزوئلا را محدود کرده است.

این محدودیت ممکن است عرضه را برای پالایشگاه‌های مستقل تنگ کند و فشار صعودی بر قیمت‌های نفت خام ایجاد کند.

IR OIL
MARKET NEWS

تحریم آمریکا بر روی محصولات وارداتی از ایران و روسیه به چین

در ارزیابی پلتس قیمت PET در شمال شرق آسیا به میزان ۱۰ دلار در تن کاهش یافته و به ۷۸۵ دلار در تن برای دوره ۱۸ دسامبر تا ۸ ژانویه رسید.

این ارزیابی بر اساس معاملاتی که در سطح ۷۸۰ تا ۷۹۰ دلار در تن انجام شد و پیشنهادی که در ۷۸۷ دلار در تن شنیده شد صورت گرفت.

در جنوب شرق آسیا PET به میزان ۱۰ دلار در تن افزایش یافته و به ۸۷۵ دلار در تن برای همین دوره رسید بر اساس معاملاتی که بین ۸۷۰ تا ۸۸۰ دلار در تن انجام شد.

در چین، قیمت POY150D/48F به میزان ۲۳۵ یوان در تن افزایش یافته و به ۷۱۱۵ یوان در تن رسید.

در این ایام مشکل بزرگ چین تحریم‌هایی است که آمریکا بر روی محصولات روسیه و ایران و ونزوئلا اعلام نموده و چین سعی نموده که حتی المقدور به این تحریم‌ها پایبند باشد و بنابر این امکان تخلیه بار از کشتی‌هایی که از این مبادی حرکت کرده‌اند وجود ندارد.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM